



BALANCE ABREVIADO A 31 DE DICIEMBRE DE 2018

A C T I V O	Nota de la memoria	2.018	2.017	P A S I V O	Nota de la memoria	2.018	2.017
A) ACTIVO NO CORRIENTE		52.887,83	64.534,02	A) PATRIMONIO NETO		841.290,37	805.914,98
I. Inmovilizado intangible	5.2	9.263,41	12.108,10	A-1) Fondos propios	8	841.290,37	805.914,98
II. Inmovilizado material	5.1	38.816,42	45.876,18	I. Capital		20.000,00	20.000,00
III. Inversiones inmobiliarias		0,00	0,00	1. Capital escriturado		20.000,00	20.000,00
IV. Inversiones empresas del grupo y asociadas largo plazo		0,00	0,00	2. (Capital no exigido)		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a largo plazo	6.1	4.808,00	4.808,00	II. Prima de emisión		0,00	0,00
VI. Activos por impuesto diferido		0,00	1.741,74	III.1. Reserva para Inversiones en Canarias		450.702,92	430.702,92
B) ACTIVO CORRIENTE		901.002,74	847.859,69	III.2. Reserva de capitalización		1.871,50	1.126,03
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta		0,00	0,00	III.3. Reservas		333.340,56	292.620,14
II. Existencias		0,00	0,00	IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)		0,00	0,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		431.285,25	382.371,29	V. Resultados de ejercicios anteriores		0,00	0,00
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	6.2 y 10	427.216,06	381.819,18	VI. Otras aportaciones de socios		0,00	0,00
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos		0,00	0,00	VII. Resultado del ejercicio	3	35.375,39	61.465,89
3. Otros deudores	6.2 y 9	4.069,19	552,11	VIII. (Dividendo a cuenta)		0,00	0,00
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo		0,00	0,00	IX. Otros instrumentos de patrimonio neto		0,00	0,00
V. Inversiones financieras a corto plazo	6.2	45.000,00	45.000,00	A-2) Ajustes por cambios de valor		0,00	0,00
VI. Periodificaciones a corto plazo		0,00	0,00	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		0,00	0,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	6.2	424.717,49	420.488,40	C) PASIVO CORRIENTE		112.600,20	106.478,73
TOTAL ACTIVO (A + B)		953.890,57	912.393,71	III. Deudas a corto plazo	7.1	0,07	0,07
				3. Otras deudas a corto plazo		0,07	0,07
				V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		112.600,13	106.478,66
				1. Proveedores	7.1 y 10	1.544,25	1.560,87
				2. Otros acreedores	7.1 y 9	111.055,88	104.917,79
				TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		953.890,57	912.393,71

Mogán a 29 de marzo de 2019